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Bolesław Stawny

1943–2024

Magister inżynier Bolesław Stawny, obejmując w roku 1992 stanowisko Kierownika 
Działu Eksploatacji Wieżowca w Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, na 19 lat zwią-
zał swoje życie zawodowe z zarządzaniem obsługą najwyższego budynku w Pozna-
niu. Zadanie to było dla niego nie tylko pracą zawodową, lecz także powodem do 
dumy i pasją, której poświęcał czas, umiejętności i zamiłowanie.

Urodzony 27 czerwca 1943 roku w Będlewie pod Stęszewem dorastał w trudnych cza-
sach powojennych, które hartowały charakter i uczyły ciężkiej oraz odpowiedzialnej 
pracy. W Puszczykowie należał do drużyny harcerskiej, którą prowadził doświadczony 
instruktor skautingu, Franciszek Heigelmann, wpajający swoim podopiecznym ducha 
patriotyzmu, wiary i braterstwa. Bolesław interesował się sportem, zwłaszcza lekko-
atletyką, i brał udział w szkolnych zawodach biegowych na krótkim dystansie. Miał 
talent do rysowania, uczył się także gry na akordeonie.

Jako najstarszy z pięciorga rodzeństwa musiał bardzo wcześnie podjąć pracę zawo-
dową, aby pomagać rodzicom w utrzymaniu rodziny. W 1960 roku został zatrudnio-
ny w Poznańskim Przedsiębiorstwie Robót Telekomunikacyjnych. Później pracował 
jako elektromonter w Poznańskiej Fabryce Łożysk Tocznych, w Zakładach Mięsnych 
„Przetwórnia” przy ul. Wilkońskich w Poznaniu oraz w Zakładach Przemysłu Cukier-
niczego ,,Goplana”. Równolegle ukończył Technikum Mechaniczno-Elektryczne i roz-
począł studia zawodowe na Wydziale Elektrycznym Politechniki Poznańskiej. W roku 
1980 uzyskał tytuł inżyniera elektryka. Pracował już wówczas w  Przedsiębiorstwie 
Budownictwa Hydrotechnicznego i Rurociągów Energetycznych ,,Energopol-7”. Firma 
ta była odpowiedzialna między innymi za budowę rurociągu ,,Przyjaźń” oraz zapory 
i elektrowni wodnej na Warcie w Jeziorsku. Za udział w pracach nad inwestycjami hy-
drotechnicznymi Bolesław Stawny został odznaczony Odznaką Honorową za Zasługi 
w Rozwoju Województwa Poznańskiego oraz Srebrnym Medalem za Zasługi w Zwal-
czaniu Powodzi.

We wrześniu 1991 roku rozpoczął pracę w  Akademii Ekonomicznej w  Poznaniu, 
a w maju 1992 roku objął stanowisko kierownika Działu Eksploatacji Wieżowca, czyli 
Collegium Altum. Funkcję tę piastował do czasu przejścia na emeryturę. Był cenio-
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nym i powszechnie lubianym pracownikiem. Dwukrotnie został wybrany do Senatu 
Uczelni jako reprezentant grupy pracowników administracyjnych. Udzielał się także 
w  senackich komisjach: ds. ochrony pracy oraz pożarowo-technicznej. Był jednym 
z  członków powołanego przez rektora Bohdana Gruchmana Komitetu Organizacyj-
nego Jubileuszu 80-lecia istnienia Uczelni. W 2005 roku został odznaczony Złotym 
Krzyżem Zasługi.

Bolesław Stawny aktywnie działał w Komisji Uczelnianej NSZZ ,,Solidarność”. Współ-
organizował wiele akcji pomocowych, między innymi w czasie powodzi w 1997 roku, 
zbiórki darów na rzecz Polaków mieszkających na Litwie i  Białorusi oraz wsparcie 
podopiecznych z zespołu szkół specjalnych w Poznaniu. Pomagał również przy co-
rocznych wycieczkach krajoznawczych dla pracowników Uczelni.

Podczas wyborów parlamentarnych w roku 1993, wyborów samorządowych w roku 
1994 i wyborów prezydenckich w roku 1995 brał udział w pracach Obwodowej Komi-
sji Wyborczej i otrzymał pisemne podziękowania od ówczesnego prezydenta miasta 
Poznania, Wojciecha Szczęsnego Kaczmarka, za ,,kształtowanie państwa demokra-
tycznego oraz umacnianie samorządności lokalnej”.

W 2011 roku Bolesław Stawny zakończył swoją pracę zawodową, nie zrywając jednak 
kontaktów z Uczelnią. Nadal wspierał radą i pomocą działania Komisji Uczelnianej 
NSZZ ,,Solidarność”, współorganizując miejskie wycieczki do muzeów dla emeryto-
wanych członków i sympatyków związku. Po śmierci żony Danuty zaangażował się 
w wychowywanie czwórki wnuków.

Zmarł 30 lipca 2024 roku, przeżywszy 81 lat. Swoje życie opierał na przestrzeganiu 
i  pielęgnowaniu podstawowych wartości, takich jak pracowitość, solidność, uczci-
wość oraz chęć niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.

W pamięci współpracowników Bolesław Stawny pozostanie nie tylko jako odpowie-
dzialny fachowiec znający się na powierzonych zadaniach, ale także jako opiekuńczy 
przełożony, dbający o swoich podwładnych.

Sławomir Stawny


